



Pan Ludmiła Lisowska
Radna Rady Miejskiej w Prudniku

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 05.04.2022 (wpł. do ASiP 08.04.2022) o treści:

„Opłata za wejście na basen miejski przy ul. Podgórznej dla uczniów szkół podstawowych Gminy Prudnik w ramach lekcji wychowania fizycznego wynosi jeden złotych. W interpelacji radnego z dnia 27.02.2020 roku zwracałam się z wnioskiem o zmianę Zarządzenia Burmistrza Prudnika w w/w sprawie z 1 złoty na 0 złoty, czyli o bezpłatne korzystanie z basenu przez dzieci w czasie lekcji wychowania fizycznego. Zwracam się ponownie z wnioskiem o obniżenie ceny wejścia na basen w ramach lekcji wychowania fizycznego dla uczniów szkół podstawowych Gminy Prudnik z jeden złoty na zero złotych na godzinę ”

Informuję co następuje:

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zwróciła się z prośbą do doradcy podatkowego Gminy Prudnik o analizę sytuacji i wskazanie możliwości wprowadzenia bezpłatnych biletów wejściowych w ramach lekcji WF. Poniżej przedstawiam przesłane stanowisko:

„Począwszy od roku 2016 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (T.J. Dz. U. z 2021 r., poz. 685 ze zm.) - dalej zwanej „ustawą o VAT” - dodane zostały przepisy ograniczające prawo do odliczenia w przypadku VAT, gdy dany środek trwały (jak jest np. budynek basenu z infrastrukturą towarzyszącą) jest używany zarówno do działalności odpłatnej (podlegającym opodatkowaniu VAT) oraz nieodpłatnej (czyli niepodlegającej opodatkowaniu podatkiem VAT).

W przypadku gdyby Gmina udostępniała basen zarówno nieodpłatnie jak i odpłatnie, dla wydatków związanych z funkcjonowaniem basenu należałoby stosować tzw. przewspółczynnik, który byłby tym niższy, im więcej godzin basen funkcjonowałby nieodpłatnie.

Zaznaczyć należy, że Gmina dokonała dużych nakładów na budowę przedmiotowego basenu od których to nakładów odliczono spore sumy podatku VAT. Gdyby Gmina zaczęła udostępniać basen nieodpłatnie, byłaby obowiązana do zwrotu części podatku VAT jaki odliczyła budując wskazany basen, do czego obligują przepisy o tzw. korekcie wieloletniej VAT.

Niewątpliwie słusznym jest idea udostępnienia basenu nieodpłatnie uczniom, niemniej zwrócić należy uwagę że opłata którą płacą obecnie uczniowie jest symboliczna i nie stanowi obciążenia dla budżetów domowych. Kwota, jaką Gmina może zaoszczędzić pobierając symboliczną opłatę od uczniów jest znaczna, zatem nie wydaje się celowe, aby praktykę tę zmieniać.”

Z poważaniem
Dyrektor
Agencji Sportu i Promocji
w Prudniku

mgr inż. Małgorzata Halek